АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Протокол № 15/2023
заседания Рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Сернурском муниципальном районе
	пгт. Сернур
	от 16 января 2023 года

Дата проведения заседания: 16 января 2023 года.

Место проведения заседания: Республика Марий Эл, Сернурский район, пгт. Сернур, ул. Комсомольская, д. 10.

Открытие заседания: 10 часов 35 минут.

Заседание закрыто: 11 часов 05 минут.

Присутствовали:

Председатель рабочей группы, заместитель главы администрации Сернурского муниципального района по экономическому развитию территории Волкова Т.М.,

Заместитель председателя рабочей группы, руководитель Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района Тымбаев А.А.

Секретарь комиссии, консультант Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района Четкарева М.В.

Члены рабочей группы:

1. Главный специалист отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации Сернурского муниципального района – отсутствует;

2. Глава Сернурской городской администрации Лежнин Н.И.;

3. Глава Верхнекугенерской сельской администрации Борисова Н.В.;

4. Глава Дубниковской сельской администрации Лебедева Е.А.;

5. Глава Зашижемской сельской администрации Дождикова Е.М.;

6. Глава Казанской сельской администрации Логинова О.П.;

7. Глава Кукнурской сельской администрации Долгушев Л.С.;

8. Глава Марисолинской сельской администрации Максимов М.С.;

9. Глава Сердежской сельской администрации Семенов А.В.;

10. Глава Чендемеровской сельской администрации Милютина А.А.

Приглашенные лица: нет.
Кворум имеется (100%). Рабочая группа правомочна голосовать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О рассмотрении и утверждении прогнозного плана дополнения перечней муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам МСП в 2023 году.
2. О рассмотрении и утверждении прогнозного плана предоставления объектов, включенных в перечни муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам МСП в 2023 году.
1. О рассмотрении и утверждении прогнозного плана дополнения перечней муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам МСП в 2023 году (Тымбаев А.А.)
1.1. Принять к сведению доклад руководителя Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района А.А. Тымбаева по данному вопросу.
1.2. Главам городской и сельских администраций утвердить прогнозные планы дополнения перечней муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам МСП в 2023 году.
1.3. Администрации Сернурского района и главам городской и сельских администраций обеспечить реализацию прогнозного плана дополнения перечней муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам МСП 2023 году, в части своей компетенции.
2. О рассмотрении и утверждении прогнозного плана предоставления объектов, включённых в перечни муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам МСП в 2023 году (Тымбаев А.А.)

2.1. Принять к сведению доклад руководителя Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района А.А. Тымбаева по данному вопросу.

2.2. Главам городской и сельских администраций утвердить прогнозные планы предоставления объектов, включённых в перечни муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам МСП в 2023 году.

2.3. Администрации Сернурского района и главам городской и сельских администраций обеспечить реализацию прогнозного плана предоставления объектов, включенных в перечни муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам МСП 2023 году, в части своей компетенции.

	Председатель Рабочей группы

	Волкова Т.М.

	Секретарь

	Четкарева М.В.